



Kære børn og forældre!

Torsdagsbrev, den 13.09.2018
www.mammenfri.dk

Kommende arrangementer

Tirsdag den 18. september	Fælles tur for hele MammenFri til Aqua
Tirsdag den 18. september	Bestyrelsesmøde
Onsdag den 19. september og torsdag den 20. september	7.-8. klasse på Naturvidenskabernes Hus og efterfølgende tur med overnatning. 5.-6. klasserne har om onsdagen også arrangement med andre akseksoler
Lørdag den 22. september	Sensommerfest (Se evt. invitation i kalenderen på hjemmesiden)
Mandag den 24. september	Aktivitetsdag for Mammutton med andre akseksoler
Torsdag den 27. september	Bevægelsesdag for børnehaven med andre fribørnehaver
Lørdag den 6. oktober og søndag den 7. oktober	ARBEJDSWEEKEND. Se yderligere info længere nede i torsdagsbrevet.

Leder

Fælles forældremøde og adresselister

Tak til alle for nogle gode forældremøder den 3. september. I den forbindelse blev der valgt kontaktførelde i alle afdelinger og klasser. Jeg vil gerne sende disse lister ud med telefonnumre og mailadresser. Jeg vil også gerne i skolen sende adresselister ud for alle klasser, da forældre har efterspurgt dette, så man kan lave legeaftaler og i det hele taget kunne kontakte hinanden. MEN hvis man **ikke** ønsker, at jeg sender oplysninger ud om jeres **adresse, telefonnummer og mailadresse**, så skal man skrive det til mig på mammenfri@mammenfri.dk senest den 20/9 kl. 12.00. Det er altså alle forældre i skolen og kontaktførelde i både skole-børnehave og vuggestue dette omfatter.

Fællestur for MammenFri til Aqua tirsdag 18/9



Turen går i år til AQUA Akvarium og Dyrepark i Silkeborg, hvor børnene i mindre grupper sammen med blandt andet deres skolevenner skal rundt i parken for både at lege og lære.

Alle vuggestuebørn i mellem og store gruppe, samt børnehaven skal med bus fra MammenFri, bussen henter os kl. 9.15, så husk at være her i god tid.

Alle skolebørn (0.kl.-8.kl.) møder på Bjerringbro Station kl.8.20 og henvender sig til klasselæreren, som venter omme bag ved stationsbygningen ved togskinne.

Vuggestue og børnehaven har normale åbningstider denne dag, vi opfordrer dog til, at man henter sit barn, når vi kommer hjem med bussen, da de nok er godt brugte.

Morgenmammutteren er åben som sædvanligt for dem, der ikke har andre muligheder den dag. Så sørger Mammutteren for transport til Bjerringbro Station.

Skulle man have brug for morgenpasning denne dag, sendes en sms til Mammuttertelefonen (24 63 58 50) senest torsdag 13/9.

Vuggestue og børnehaven er tilbage på MammenFri ca. kl. 15.15.

Skolen ankommer igen til Bjerringbro Station kl.16.15, hvor børnene skal afhentes senest kl.16.30. Husk at sige farvel til klasselæreren.

Praktisk:

- tøj efter vejret
- turrygsæk med solid madpakke og drikkedunk
- sko, som er gode at gå langt i

Arbejdsweekend 2018:

Så skete det! Tilmeldingslisterne til arbejdsweekenden d. 06./07. oktober er klar.

Listerne bliver sat op i garderoben i BH/VS og Mammutteren udenfor Mikael's kontor samt ved skolens fællesrum i uge 38 og 39, så hold øje med disse og skriv Jer på.

Listerne indeholder en kort beskrivelse af opgaverne, samt det anslåede nødvendige antal deltagere. I bedes påføre jer med navn og tlf.nr., så jeres "sjakbajs" om nødvendigt kan kontakte Jer.

Tilmelding kan også foretages ved at rette direkte kontakt til "sjakbajsen" for de opgaver man ønsker at deltage i. Kontaktoplysninger (mail og tlf.) findes på tilmeldingslisterne.

Af hensyn til mad og legeaktiviteter bedes I også oplyse antallet af medbragte børn når I tilmelder Jer.

"Tømmer-sjakbajsen" Niels vil være fuldt optaget af byggeriet i "Fremtiden". Derfor mangler han et par friske folk til *selvstændigt*, at klare nogle af de små opgaver på listen. Niels vil gerne være behjælpelig med indkøb af materialer og evt. værktøj, men han har ikke mulighed for at sætte/holde folk i gang. Kontakt Niels for yderligere info.

Mammen Friskole, børnehaven og vuggestue • Mammen Byvej 69 • 8850 Bjerringbro • Tlf.: 61 69 57 50 • mammenfri@mammenfri.dk

Bank: Sparekassen Kronjylland Konto nr. 93 81 - 00 01 84 44 15 • Mammutterens tlf.: 24 63 58 50

Skoleleder: • Mikael Kristensen tlf.: 61 69 57 50 mail: mammenfri@mammenfri.dk

Børnehaven og vuggestuens mobil nr.: 20 21 58 50 •

Af praktiske årsager er maleropgaverne spredt over flere dage, så vær opmærksom når I tilmelder Jer på listerne. Vita har desuden samlet et stærkt hold til maling af garderoben i BH/VS i uge 41.

Vi mangler hjælp til børnepasning/legeaktiviteter for børnene mens forældrene arbejder. Det vil være rigtig dejligt, hvis der var en (eller flere) som ville påtage sig denne opgave og planlægge de forskellige aktiviteter, giv gerne Danni besked herom snarest. Udover en "tovholder" skal der formentlig bruges 3-4 personer begge dage og tilmelding som "legeonkel/-tante" foretages også på listerne.

Dagene starter kl. 08.00 i skolegården med en kort velkomst fra Bygningsudvalget og opgaverne fordeles af "sjakbajserne" til de fremmødte.

Der vil begge dage blive serveret morgenkaffe og brød ved 9-tiden, hvorefter vi går i gang med dagens projekter.

Frokosten vil begge dage være pulled pork burgere, der vil være rugbrød med et mindre udvalg af pålæg til de, som af forskellige årsager, ikke spiser pulled pork.

Senere vil der være kaffe/kage og almindelig oprydning foretages herefter. Ved 16-tiden er vi alle på vej hjem igen.

Som vanligt vil det være muligt at købe øl, sodavand, juice og vand til gode priser, så husk småpenge.

Husk at få både børn og voksne tilmeldt til alle dagene, så Aktivitetsudvalget kan få en ide om hvor mange der skal laves mad til.

Blot for at genopfriske retningslinjerne, så forventes det som udgangspunkt at et forældrepar stiller sin arbejdskraft til rådighed enten begge forældre én dag eller én forældre begge dage. Ønsker man at deltage mere end dette, er man selvfølgelig meget velkommen ☺

Vi glæder os nok en gang til at ser jer alle i arbejdstøjet og med godt humør ☺ !!!!

Venlig hilsen Bygnings- og udeudvalget

Nyt fra Jane

Tak for et dejligt forældremøde d. 3. september, hvor følgende blev valgt som kontaktførelde for vuggestue og børnehave:

Jeanett Faaborg (mor til Elisa i børnehaven og Sebastian i skolen)

Christina Nielsen (mor til Edith i børnehaven)

Jeanett Busk Frederiksen (mor til Mille i vuggestue og Liam F. i børnehaven)

Heidi Bruun Brandi (mor til Josephine i børnehaven)

Rikke Vinter (mor til Malthe i vuggestuen og William i børnehaven)

Vi glæder os til fællesturen for alle børn og voksne i MammenFri tirsdag d. 18. september (Lillegruppen i vuggestuen bliver hjemme) – se nærmere info øverst i dette torsdagsbrev ☺

Nyt fra vuggestuen

Vi siger velkommen til Adam, som starter hos os på mandag - vi glæder os til at lære ham og hans familie at kende.

Selvhjulpethed

Vi er i fuld gang med vores forløb omkring selvhjulpethed, og hvor er det en øjenåbner for os voksne, hvor meget de selv kan - når bare vi lader dem gøre det☺

Målene og processen er forskellig grupperne imellem, men alle formår hver dag at gøre noget selv med guidning fra os voksne.

Storegruppen nyder forløbet med Spidsmusene, og glæden er stor, når man møder nye "gamle" venner - her ses det virkelig, hvor meget vores arbejde med overgangen mellem vuggestue og børnehave bygger bro børnene imellem.

Forældremøde

Tak for et rigtig godt forældremøde, hvor vi fik fornøjelsen af at fortælle om vores hverdag, forventninger til hinanden og vores gruppe inddeling.

Da der var forældre, der var forhindret i at deltage, fremhæver vi lige to punkter:

• Syge børn:

Denne opgave er en af de sværeste, vi møder i dagligdagen. Når et barn virker utilpas, forsøger vi altid at dække deres basale behov. Hvis barnet efterfølgende ikke kan følge vores dagligdag, ringer vi efter jer.

Nogle gange oplever I, at barnet virker tilpas, når det er kommet hjem. Dette kan skyldes, at der er stor forskel på at være hos os omgivet af mange børn og voksne kontra at komme hjem i trygge omgivelser til mor eller far. Vi ringer aldrig uden grund, og har altid set på barnet, når vi vælger denne løsning.

Tak for jeres forståelse:)

• Aflevering og afhentning:

Vi vil gerne, at I husker at notere på afkrydsningssedlen, hvornår I henter jeres børn. Denne ligger på køkkenbordet. Vi bruger det blandt andet, hvis jeres barn er træt og har brug for en lur. Så putter vi ikke, hvis I er lige på trapperne.

Er jeres barn utilpas ringer vi ikke, hvis I er på vej.

Har vi sygdom blandt personalet tæller vi antal af børn, inden vi kalder vikar ind eller beder fast personale blive længere - her bliver vi presset, hvis halvdelen hentes en time senere end noteret☺

Tak for ros og feedback i forbindelse med forældremødet – det varmer☺

Familiehuse

Sidst men ikke mindst vil vi gerne, at I der mangler billeder af mor, far, søskende, kæledyr og andet til familiehuse, medbringer disse snarest, da det har stor betydning for barnet. Når vi får billederne laver vi familiehuset. Børnene elsker dem, og de giver anledning til mange gode samtaler, som styrker børnenes ordforråd☺

Vi bruger husene i alle grupperne – dvs. alle skal medbringe billeder.

Nyt fra børnehaven

Fælles tur til Aqua

Tirsdag den 18/9 skal vi til Aqua. Som altid vil vi gerne bede om at børnene er afleveret i god tid, så vi

når at få ro på rent mentalt, og så vi har tid til de praktiske ting (samling, toilet, tøj) uden stress og "skynden på". Denne dag betyder det, at vi vil bede jer aflevere jeres barn senest klokken 8.15. Vi bliver hentet i bus.

Alle skal have en rygsæk med, hvor der er pakket 1 drikkedunk, 1 stor madpakke, og 1 sæt skiftetøj, da man kan blive våde. Check at der er overtøj/fodtøj på rummet efter vejret, så vurderer vi om morgenen, hvad vi tager på. Vi sørger også for at bage en portion boller til børnene, som vi har med derud.

Da det bliver en oplevelsesrig men selvfølgelig helt anderledes dag, er der ikke tvivl om, at børnene er trætte, når vi når midt på eftermiddagen! Det vil derfor være en stor fordel, at blive hentet, når vi er hjemme igen klokken 15.

Fælles bevægelsesdag d. 27 september

Torsdag d. 27. september kan alle børnehavebørn se frem til en fælles bevægelsesdag på tværs af andre fri-børnehaver. I år foregår dagen i Livstræet i Vellev (Øksendalvej 5, 8860 Ulstrup).

Da vi skal med bus kl. 8.30 fra Mammen, bedes I aflevere børnene senest kl. 8.00.

I blandende grupper skal børnene hygge sig med fangeleg, stafetter, naturbingo og en sanseoplevelse om formiddagen, og eftermiddagen byder på gåtur og leg i de naturskønne omgivelser.

Børnene skal medbringe en rygsæk med en madpakke, drikkedunk og skiftetøj. Børnene skal have overtøj med, der passer til vejret den pågældende dag.

Bussen henter os igen kl. 14.30, så forventet hjemkomst kl. 15.15, hvor det vil være hensigtsmæssigt for børnene at blive hentet, da de er fyldt op af mange indtryk☺

Nyt fra Mammутten

Det går rigtig godt i Mammутten i øjeblikket, og vi oplever stor tilslutning til de aktiviteter, som vi igangsætter, og det er super dejligt. Alle børn er ved at være sporet ind på, hvad det vil sige at gå i Mammut efter sommerferien - både nye som gamle.

Fællestur til Aqua

På tirsdag d. 18/9 skal hele MammenFri på fællestur til Aqua i Silkeborg, og vi vil lige minde om, at alle Mammutter skal møde op på stationen i Bjerringbro kl. 8.20, hvor klasselærerne vil stå på den anden side af stationsbygningen og tage imod børnene. Men børn, som har tilmeldt sig morgenpasning den dag, møder bare op i Mammутten som sædvanligt.

Biografter:

Fredag d 21. september skal 1.& 2. klasse med Mammутten i biografen. I forbindelse med Viborg Kommunes Animationsfestival viser Bjerringbro Biograf filmen "Vitello", og det er gratis. Der kan til denne Forestilling købes juice og popcorn, så jeres barn må medbringe 25 kr. til dette formål.

Vi skal fra skolen allerede kl. 11.15, og børnene bliver kørt dertil af Lars, Lisbeth, Merethe, Mikael og Lene T. Benjamin møder os dernede.

Vi skal med bus hjem og er tilbage i Mammутten kl. ca. 14.45.

Aktivitetsdag på tværs af SFO'er

Mandag d. 24. september er der aktivitetsdag i Mammутten, hvor vi får besøg af Gudenådalens SFO, Filuren fra VejrumbroFri og SFO'en fra Nørreå. Vi bliver omkring 150 børn og 15 voksne, og vi glæder os til en rigtig hyggelig dag med masser af aktivitet på tværs af SFO'erne. Vi har skåret en aktivitet med stafetter fra, da tilslutningen ikke var stor nok, så nu har vi tre aktiviteter som er: Fodbowling, Decoupage-fisk og Foldning af poser. Jeg vil i den forbindelse gøre opmærksom på, at vi først er færdige med aktiviteter omkring kl. 16.00.

Plan for morgenidræt

Uge	Bh.kl-2.kl.	3.kl.-4.kl	5.kl-8.kl
38	Cykling	Frisbee- og fodboldgolf	Hula-bold

LJ/HS/LK/MJ

Uge	Bh.kl-2.kl.	3.kl-4.kl	5.kl-8.kl
39	Løb HS/LK	Basketball MJ	Rugby LJ
40	Rugby	Løb	Basketball
43	Basketball	Rugby	Løb

LJ/HS/LK/MJ

Uge	Bh.kl-2.kl.	3.kl.-4.kl	5.kl-8.kl
44	Høvdingbold LJ	Kast HS/LK	Stikbold MJ
45	Kast	Stikbold	Høvdingebold
46	Stikbold	Høvdingebold	Kast

LJ/HS/LK/MJ

Uge	Bh.kl-2.kl.	3.kl.-4.kl	5.kl-8.kl
47	Kryds og bolle LJ	Akrobatik LK/HS	Boldbasis LB
48	Boldbasis	Kryds og bolle	Akrobatik
49	Akrobatik	Boldbasis	Kryds og bolle

LJ/HS/LK/LB

FORÆLDREENGØRING

2018-2019

38	Karen Kold	Thomas Kold	Dalsgårdvej 5	8850	Bjerringbro	36 15 17 14
38	Joanna Karolina Winther		Vestergade 72	8850	Bjerringbro	25 32 62 54
38		Søren Christian Winther	Ingasvej 62, 1. sal nr. 4	8220	Brabrand	22 50 32 29
38	Sarah Breuer Johansen	Michael Johansen	Søndervang 27	8850	Bjerringbro	31342130
39		Henrik Munkholm	Korreborgvej 3	8850	Bjerringbro	24 25 98 72
39	Hanne Holm Kristensen					
39		Henrik Nielsen	Smededammen 14	8850	Bjerringbro	29 44 76 45
40	Pernille Vermeulen Jacobsen	Lars Rasmus Møller	Hovvejen 8	8850	Bjerringbro	24 41 07 04
40	Lone Stougaard Øhlenschläger	Heine Øhlenschläger	Mangehøje 6	8850	Bjerringbro	23 24 93 08
40	Randi Gravgaard	Rene Gravgaard	Hesselholt 11	8850	Bjerringbro	28 80 09 60
41	Heidi Madsen	Jacob Henriksen	Søndervang 45	8850	Bjerringbro	86 68 66 86
41	Dianna Hjortkær Balterzen	Bjarne Balterzen	Søndervang 41	8850	Bjerringbro	28 93 25 12
41	Ina Marie Kirkegaard	Søren Kvolbæk Kirkegaard	Hovvejen 20	8850	Bjerringbro	21 83 47 21
42	Karin Glerup Levring	Anders Levring	Husrækken 5	8850	Bjerringbro	87 50 20 30
43	Anne Bak Laursen	Niels Engholm	Brogade 72	8850	Bjerringbro	20 93 29 21
43	Ekaterina Harming	Jakob Harming	Korreborgvej 19	8850	Bjerringbro	30 88 03 30
43	Kavitha Kumarakulasingam	Kumarakulasinam	Vestermarken 44	8850	Bjerringbro	22 26 62 34
44	Frieda Frantz Jensen					27 57 71 15
44		Allan Jensen	Skolevænget 14	8850	Bjerringbro	20 87 39 17
44	Ea Heerwagen		Mammen Byvej 76	8850	Bjerringbro	22 13 58 82
44		Christian Heerwagen-Jensen	Mammen Byvej 33	8850	Bjerringbro	22 26 58 82
44	Anne Ørgaard	Rasmus Kirkegaard	Husrækken 15	8850	Bjerringbro	29 73 56 06
45	Susanne Gravesen		Mammen Byvej	8850	Bjerringbro	
45		Martin Hansen	Mammen Byvej 91	8850	Bjerringbro	86 68 50 98
45	Maria Thomsen			8800	Viborg	
45		Lars B. Thomsen	Husrækken 9	8850	Bjerringbro	86 67 37 73
45	Helle Mostrup Skovkjær	Dynes Mostrup Skovkjær	Vindumvej 3	8850	Bjerringbro	51 31 90 18
46	Lone Poulsen	Flemming Poulsen	Stendalen 115	8850	Bjerringbro	21 72 45 93
46	Sine Thomas Nielsen	Karsten Thomas Nielsen	Sløvkrog 18	8850	Bjerringbro	20 62 97 21
46	Maria-Louise Kopp Lund (Søs)	Brian Lund	Søndervang 25	8850	Bjerringbro	21 52 52 36
47	Stine Norup	Bo Fyllgraf Frandsen	Storhedevejen 20	8850	Bjerringbro	61 36 62 64
47	Bente Bonderup	Lars Christensen	Kingosvej 5	8850	Bjerringbro	41 78 80 42
47	Jeanette Jernholm	Danni Jernholm	Storhedevejen 27	8850	Bjerringbro	86 94 93 21
48	Betina Sehested Gade	Paw Sehested Gade	Mirabellevej 5	8850	Bjerringbro	23 62 30 39
48	Ann Marie Christensen	Jan Reinhardt Pedersen	Mammen Byvej 75	8850	Bjerringbro	86 91 12 47
48	Line Lund Jakobsen	Mads Lund Jakobsen	Korreborgvej 4	8850	Bjerringbro	31 66 33 17
49	Rikke Bejer	Ole Kvist Andersen	Løvskaal Landevej 78	8850	Bjerringbro	20 93 56 19
49	Sabina Wedel Møller	Torsten R. Wedel Møller	Dalsgårdvej 4	8850	Bjerringbro	20 40 22 66
49	Karthika Premathas	Premathas Selvarajah	Stendalen 123	8850	Bjerringbro	42 70 07 74
50	Lisette Kirkegaard	Jan Veng Bjerregaard Madsen	Ved granerne 2	8850	Bjerringbro	26 35 00 79
50	Marie Lund	Garder Lund	Nøddekrattet 7	8850	Bjerringbro	42 19 72 54
50	Mette V. Knudsen	Poul Martin V. Knudsen	Mølleengen 6	8850	Bjerringbro	60 13 54 55

Mammen Friskole, børnehave og vuggestue • Mammen Byvej 69 • 8850 Bjerringbro • Tlf.: 61 69 57 50 • mammenfri@mammenfri.dk

Bank: Sparekassen Kronjylland Konto nr. 93 81 - 00 01 84 44 15 • Mammuttens tlf.: 24 63 58 50

Skoleleder: • Mikael Kristensen tlf.: 61 69 57 50 mail: mammenfri@mammenfri.dk

Børnehave og vuggestuens mobil nr.: 20 21 58 50 •

51	Cherie Elleskov Lyscarz		Mammen Byvej 65	8850	Bjerringbro	26 79 54 30
51		Johnni Therkildsen				
51	Lene Aalestrup Jørgensen	Torben G. Frydenborg	Stendalen 114 B	8850	Bjerringbro	25 67 25 78
51	Lene Præstgård Smed	Søren Smed	Husrækken 18	8850	Bjerringbro	24 65 36 76